

Prefeitura Municipal de Caatiba

Pregão Presencial

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2016****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2016****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2016****REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2016**

Aos cinco dias do mês de Fevereiro do ano de dois mil e dezesseis, de um lado o **MUNICÍPIO DE CAATIBA-BA**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 13.856.372/0001-66, através do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE** com na Av. Francisco Viana, nº 19, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, inscrito no CNPJ sob o nº 12.091.398/0001-06, neste ato implemte **PREFEITURA**, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, o **Sr. Joaquim Mendes de Sousa Junior**, brasileiro, maior, responsável pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2016**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **homologada em 04/02/2016**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 116, de 24 de Novembro de 2014, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Fornecimento de Gêneros Alimentícios (Consumo) para atender as secretarias deste município por um período de 12 (doze) meses**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Microempreendedor Individual-MEI, **CELSO RODRIGUES DA SILVA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 17.400.267/0001-79, com endereço comercial na Rua Juracy Magalhães, nº 33, centro na cidade de Caatiba, Bahia, representada neste ato por **Celso Rodrigues da Silva**, brasileiro, maior, com registro de identidade nº 73.742-43, expedida pela SSP/BA e cadastro no CPF nº 945.292.775-34, residente e domiciliado na Rua Juracy Magalhães, nº 33, centro na cidade de Caatiba, Bahia.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 04 - PROGRAMAS DA ASSISTENCIA SOCIAL						
45	45	FARDO	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO (30 X 1)	COCEAL	R\$ 105,00	R\$ 4.725,00
46	40	FARDO	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 (30 X 1)	CHINES	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
47	35	CAIXA	BISCOITO DOCE (20 X 400g)	VITARELA	R\$ 80,00	R\$ 2.800,00
48	30	CAIXA	BISCOITO SAL CREAM CRACKER 20x400 GR	VITARELA	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
49	20	FARDO	CAFÉ MOÍDO PÓ (20X250g)	BAHIA	R\$ 76,00	R\$ 1.520,00
50	4	CAIXA	COCO RALADO (24 X 100G)	DUCOCO	R\$ 48,00	R\$ 192,00
51	400	KG	FARINHA DE MANDIOCA	XXXX	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00
52	38	FARDO	FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO (10 X 01KG)	DONA BENTA	R\$ 40,00	R\$ 1.520,00
53	30	FARDO	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1(30 X 1)	GRACEL	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00
54	36	PCT	FERMENTO EM PÓ (100 GR)	POROIAL	R\$ 2,50	R\$ 90,00
55	16	FARDO	FUBÁ DE MILHO 20x500GR	VITAMILHO	R\$ 36,00	R\$ 576,00
56	10	CAIXA	GOIABADA 24X300GR	PALMERON	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
57	28	FARDO	LEITE PÓ (200g X 50)	PIRACANJUBA	R\$ 200,00	R\$ 5.600,00
58	80	FARDO	MACARRÃO ESPAGUETE (20 X 500g)	COCEAL	R\$ 50,00	R\$ 4.000,00
59	4	CAIXA	MARGARINA (24X250g)	DELICIA	R\$ 60,00	R\$ 240,00
60	15	CAIXA	Creme de Leite, embalagem 200ml X 24	PIRACANJUBA	R\$ 55,20	R\$ 828,00
61	20	CAIXA	LEITE CONDENÇADO 200 ML X 24	PIRACANJUBA	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00

1/3

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A378B55C36DD8BB3BCB7863D3D171A56

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2016 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2016 REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2016

62	20	caixa	Ovos de galinha 30x12	STA CLARA	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
63	80	fardo	Refrigerante, 6 x 2L	SKIN	R\$ 24,00	R\$ 1.920,00
64	20	FARDO	MILHO P/ CANJICA BRANCO (20 X 500g)	XXXX	R\$ 40,00	R\$ 800,00
65	20	CAIXA	OLEO COMESTIVEL DE SOJA (20 X 900)	SOYA	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
66	8	CAIXA	EXTRATO DE TOMATE 150G CX. 1x36	PALMERON	R\$ 54,00	R\$ 432,00
67	2	FARDO	SAL 30X1KG	SOLSOUTO	R\$ 30,00	R\$ 60,00
68	4	CAIXA	TEMPERO PRONTO (24 x 300g)	XXXX	R\$ 36,00	R\$ 144,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04						R\$ 44.447,00
VALOR TOTAL GERAL						R\$ 44.447,00

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 001/2016, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de fornecimento.

2.1 - O compromisso de entrega (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 001/2016.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do 116, de 24 de Novembro de 2014, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2016

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Caatiba, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Caatiba-Ba, 05 de Fevereiro de 2016.

Joaquim Mendes de Sousa Júnior
Prefeito Municipal

Celso Rodrigues da Silva
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2016 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2016 REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2016

Aos cinco dias do mês de Fevereiro do ano de dois mil e dezesseis, de um lado a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA-BA**, pessoa jurídica de direito público, com sede na Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.856.372/0001-66, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, representada pelo seu Prefeito Municipal, o **Sr. Joaquim Mendes de Sousa Júnior**, brasileiro, maior, casado, residente e domiciliado na cidade de Caatiba, Bahia, e por seu Gestor do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, o Sr Eliegilson Soares Santos, brasileiro, maior, casado, residente e domiciliado na cidade de Caatiba-Ba, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2016**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **homologada em 04/02/2016**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 116, de 24 de Novembro de 2014, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Fornecimento de Gêneros Alimentícios (Consumo) para atender as secretarias deste município por um período de 12 (doze) meses**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **CLEITON SILVA DE SOUZA-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 17.688.364/0001-09, com sede na Rua Lelio Brito, nº 04, bairro Panorama, na cidade de Caatiba, Bahia, representada neste ato por **Cleiton Silva de Souza**, brasileiro, casado, empresário, com registro de identidade nº 13.914.271-14, expedida pela SSP/BA e cadastro no CPF nº 028.785.925-81, residente e domiciliado na Rua Lelio Brito, nº 04, bairro Panorama, na cidade de Caatiba, Bahia.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
Lote 02 - SECRETARIA DE SAÚDE						
16	80	fardo	Açúcar Cristal, Branco, em embalagem 1 kg	COCEAL	R\$ 103,50	R\$ 8.280,00
17	25	fardo	Arroz Branco Polido "tipo 1", 30x1	DALON	R\$ 90,00	R\$ 2.250,00
18	25	fardo	Arroz Parbolizado "tipo 1" 30x1	TIO LORO	R\$ 84,00	R\$ 2.100,00
19	60	caixa	Biscoito Doce sabor de 20x 400g	VITARELLA	R\$ 69,00	R\$ 4.140,00
20	80	caixa	Biscoito Salgado tipo "Cream Craker" pacote de 20 x 400g	VITARELLA	R\$ 64,00	R\$ 5.120,00
21	30	caixa	Biscoito tipo "Rosquinha", 20x 400g	COCEAL	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
22	50	fardo	Café torrado e moído, embalagem 20 x 250g	BAHIA	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00
23	10	caixa	Coco ralado emb 24 x 100 g	DUCOCO	R\$ 42,00	R\$ 420,00
24	20	caixa	Creme de Leite, embalagem 200ml/27	ILATAC	R\$ 66,15	R\$ 1.323,00
25	500	copo	Extrato de tomate copo com 190g	QUERO	R\$ 1,90	R\$ 950,00
26	300	KG	Farinha de Mandioca KG	XXXX	R\$ 2,70	R\$ 810,00
27	15	fardo	Farinha de trigo com fermento 10 x 1kg	DONA BENTA	R\$ 39,50	R\$ 592,50
28	38	fardo	Feijao cariquinho tipo 1 30 x 1	DULAR	R\$ 175,00	R\$ 6.650,00
29	20	fardo	Fuba de milho 20x500g	BAHIA	R\$ 26,00	R\$ 520,00
30	150	und	Goiabada 300 gr	PALMEIRON	R\$ 3,20	R\$ 480,00
31	25	fardo	Leite em pó integral 27 x 200gr	PIRACANJUBA	R\$ 110,70	R\$ 2.767,50
32	100	fardo	Macarrão espaguete 500gr c/ 20 und	COCEAL	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
33	40	fardo	Macarrão parafuso 500gr c/ 20 und	BRANDINI	R\$ 49,00	R\$ 1.960,00
34	10	caixa	Margarina 24 x 250 g	DELINE	R\$ 48,00	R\$ 480,00

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2016 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2016

35	400	pct	Mistura pronta para bolo - sabores variados (Milho, Limão, Laranja, chocolate e Coco) com 12x500gr	DONA BENTA	R\$ 3,75	R\$ 1.500,00
36	30	caixa	Oleo de soja 20 x 900ml	SOYA	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00
37	80	fardo	Refrigerante, 6 x 2L	SKIN	R\$ 24,00	R\$ 1.920,00
38	100	kg	Sal refinado iodado	SAL SOUTO	R\$ 1,00	R\$ 100,00
39	250	und	Suco concentrado em pó, vario sabores	TANG	R\$ 1,00	R\$ 250,00
40	60	und	Vinagre bem 500 ml, branco ou tinto	MARATA	R\$ 1,30	R\$ 78,00
41	20	caixa	Ovos de galinha 30x12	JAPA	R\$ 117,00	R\$ 2.340,00
Total Lote 02						R\$ 57.131,00
Lote 03 - SEC. DE SAÚDE						
42	30	CAIXA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO (18x1)	AURORA	R\$ 186,00	R\$ 5.580,00
43	40	CAIXA	Frango, tipo inteiro, congelado 18x1	SADIA	R\$ 128,00	R\$ 5.120,00
44	30	CAIXA	PEITO DE FRANGO CONGELADO (20KG X 1)	AURORA	R\$ 176,00	R\$ 5.280,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03						R\$ 15.980,00
VALOR TOTAL GERAL						R\$ 73.111,00

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 001/2016, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de fornecimento.

2.1 - O compromisso de entrega (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 001/2016.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do 116, de 24 de Novembro de 2014, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2016

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Caatiba, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Caatiba-Ba, 05 de Fevereiro de 2016.

Joaquim Mendes de Sousa Júnior
Prefeito Municipal

Eliegilson Soares Santos
Gestor do Fundo Municipal de Saude

Cleiton Silva de Souza-ME
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2016

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2016

Aos cinco dias do mês de Fevereiro do ano de dois mil e quinze, de um lado o PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAATIBA-BA, com sede na Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.856.372/0001-66, representada pelo Prefeito Municipal, o Sr. Joaquim Mendes de Sousa Junior, brasileiro, maior, casado, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsáveis pelo PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2016, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 04/02/2016, doravante denominada FORNECEDOR, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Portaria nº 127 de 02 de Fevereiro de 2015, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de Compromisso de Fornecimento, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de aquisição de Gêneros Alimentícios (Doação e Consumo) e outros, para atender as secretarias deste município por um período de 12 (doze) meses**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **MERENQUALY COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-EPP**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 07.958.307/0001-49, com sede na Rua São José, nº 39-B, bairro Alto da Boa Vista, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia, representada neste ato por **Vagner Adelino Dutra Luz**, brasileiro, casado, empresário, com registro de identidade nº 03.922.783-91, expedida pela SSP/BA e cadastro no CPF nº 603.419.475-04, residente e domiciliado na Rua TG 31, nº 430, quadra 28, bairro Alto da Boa Vista, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia.

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE 01 - Sec. Administração, Transportes e Estradas, Agricultura, Obras e Infraestrutura						
1	50	fardo	Açúcar Cristal, Branco, em embalagem 1 kg	VIDA	R\$ 114,60	R\$ 5.730,00
2	20	fardo	Arroz Branco Polido "tipo 1", 30	SAFRA	R\$ 96,00	R\$ 1.920,00
3	20	fardo	Arroz Parbolizado "tipo 1" 30	SAFRA	R\$ 92,00	R\$ 1.840,00
4	70	caixa	Biscoito Salgado tipo "Cream Craker" pacote de 20 x 400g	VITARELA	R\$ 64,00	R\$ 4.480,00
5	30	fardo	Café torrado e moído, embalagem 20X250g	BAHIA	R\$ 60,80	R\$ 1.824,00
6	300	lata	Extrato de tomate lata com 190g	QUERO	R\$ 1,81	R\$ 543,00
7	40	fardo	Feijão cariquinho tipo 1 30 x 1	S.BOM	R\$ 189,90	R\$ 7.596,00
8	80	far	Macarrão espaguete 500gr c/ 20 und	PETAYAN	R\$ 37,80	R\$ 3.024,00

Prefeitura Municipal de Caatiba

9	10	caixa	Margarina 24 x 250 g	DELINE	R\$ 54,80	R\$ 548,00
10	30	caixa	Oleo de soja 20 x 900ml	SOYA	R\$ 100,70	R\$ 3.021,00
11	100	kg	Sal refinado iodado	SOUTO	R\$ 0,85	R\$ 85,00
12	24	und	Vinagre bem 500 ml, branco ou tinto	MARATÁ	R\$ 1,60	R\$ 38,40
13	20	caixa	Biscoito Doce sabor pacote de 20x400g	VITARELA	R\$ 65,40	R\$ 1.308,00
14	20	caixa	Ovos de galinha 30x12	SOMAI	R\$ 121,00	R\$ 2.420,00
15	80	fardo	Refrigerante, 6 x 2L	COCA	R\$ 36,00	R\$ 2.880,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01 (TRINTA E SETE MIL, DUZENTOSE E CINQUENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)						R\$ 37.257,40
LOTE 05 - PROGRAMAS DA ASSISTENCIA SOCIAL						
80	300	KG	CARNE MOÍDA BOVINA	FRINENSE	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
81	160	KG	LINGUIÇA DE FRANGO	AVINOR	R\$ 15,00	R\$ 2.400,00
82	50	KG	LINGUIÇA DEFUMADA	SEARA	R\$ 17,00	R\$ 850,00
83	15	CAIXA	OVOS (30 X 12 UNID)	SOMAI	R\$ 121,00	R\$ 1.815,00
84	18	CAIXA	PEITO DE FRANGO CONGELADO (20KG X 1)	AVINOR	R\$ 209,00	R\$ 3.762,00
85	18	FARDO	PROTEINA TEXTURIZADA (400g X 20)	SINHÁ	R\$ 74,00	R\$ 1.332,00
86	10	CAIXA	SALSICHA HOT DOG (4 X 3KG)	SEARA	R\$ 86,00	R\$ 860,00
87	18	CAIXA	SARDINHA (50 X 130g)	NAVE	R\$ 139,00	R\$ 2.502,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05 (DEZSEIS MIL, TREZENTOS E SETENTA E UM REAIS)						R\$ 16.371,00
Lote 06 - Cesta Básica (Doação)						
88	50	FARDO	AÇÚCAR (30 X 1)	VIDA	R\$ 114,60	R\$ 5.730,00
89	50	FARDO	ARROZ TIPO 1 (30 X 1)	SAFRA	R\$ 92,00	R\$ 4.600,00
90	38	CAIXA	BISCOITO SAL CREAM CRACKER 20x400	VITARELA	R\$ 64,00	R\$ 2.432,00
91	38	FARDO	CAFÉ MOÍDO PÓ (20X250g)	BAHIA	R\$ 60,80	R\$ 2.310,40
92	20	CAIXA	EXTRATO DE TOMATE COPO 190G CX. 1x36	QUERO	R\$ 64,98	R\$ 1.299,60
93	50	CAIXA	FARINHA DE MANDIOCA (30x1)	GRANFINA	R\$ 90,80	R\$ 4.540,00
94	50	FARDO	FEIJÃO CARIOQUINHA (30 X 1)	S.BOM	R\$ 189,90	R\$ 9.495,00
95	38	FARDO	FUBÁ DE MILHO 500 GR 30x1	MARATÁ	R\$ 40,85	R\$ 1.552,30
96	20	FARDO	LEITE EM PÓ INTEGRAL (200Gx50)	PIRACANJUBA	R\$ 232,00	R\$ 4.640,00
97	50	FARDO	MACARRÃO ESPAGUETE (20x500g)	PETYAN	R\$ 37,80	R\$ 1.890,00
98	38	CAIXA	MARGARINA 24x 250 g)	DELINE	R\$ 54,80	R\$ 2.082,40
99	50	CAIXA	OLÉO COMESTIVÉL SOJA (20x900)	SOYA	R\$ 100,70	R\$ 5.035,00
100	20	FARDO	SAL	SOUO	R\$ 25,80	R\$ 516,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06 (QUARENTA E SEIS MIL, CENTO E VINTE E DOIS MIL E SETENTA CENTAVOS)						R\$ 46.122,70
TOTAL GERAL (NOVENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E DEZ CENTAVOS)						R\$ 99.751,10

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 001/2016, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de fornecimento.

2.1 - O compromisso de entrega (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 001/2016.

Prefeitura Municipal de Caatiba

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do 116, de 24 de Novembro de 2014, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Caatiba, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Caatiba-Ba, 05 de Fevereiro de 2016.

Joaquim Mendes de Sousa Júnior
Prefeito Municipal

Merenqualy Comércio de Produtos Alimentícios Ltda-EPP
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF: